INTERPRETATIO.

unum scio, quod cæcus sui, verum nunc video. 26. Tunc dixerunt rursus : quid fecit tibi, quomodo reclusit
tibi oculos? 27. Respondit iis : dixi vobis jam et non audivisti, quid iterum vultis audire? num etiam
vos vultis huic discipuli fieri? 28. Tunc deriserunt eum et dixerunt : tu es discipulus huic, verum nos
Mosis discipuli sumus. 29. Nos scimus, quod ad Mosem locutus est Deus; verum hunc non noscimus, unde
est. 30. Respondit hic homo et dixit ad eos : nam in hoc mirabile est, quod vos non scitis, unde est, et
reclusit mihi oculos. 31. Scimus vero, quod Deus peccatores non exaudit, sed si quis probus est et vo-
luntatem ejus facit, hunc audit. 32. Ab ævo non auditum fuit, quod recludit aliquis oculos cæco nato.
33. Nisi esset hic a Deo, non posset facere non quidquam. 34. Responderunt et dixerunt ad eum : in pec-
catis tu natus fuisti omnis et tu doces nos! Et ejecerunt eum foras. 35. Audivit iesus, quod ejecerunt
eum foras, et invenit eum dixitque ad eum : tu credisne ad filium Dei? 36. Respondit ille et dixit : an
quis est, domine, ut credam ad eum? 37. Dixit autem ei iesus : et vidisti eum et qui loquitur cum te, hic
est. 38. Verum is dixit : credo, domine! Et adoravit eum. 39. Et dixit iesus : ad judicium ego in hunc
mundum veni, ut hi non-videntes videant et hi videntes cæci flant. 40. Et audiverunt horum Farisæorum
quidam hoc hi exsistentes cum eo et dixerunt ad eum : num etiam nos cæci sumus? 41. Dixit iis iesus :
si cæci essetis, non utique haberetis peccatum; verum nunc dicitis, quod videmus; igitur pecca-
tuþ vestrum permanet. x, 1. Amen, amen dico vobis, qui intro non adit per portam in stabulum ovium,
sed scandit aliunde, hic fur est et maleficus; 2. verum hic iniens per portam pastor est ovium, 3. huic ja-
nitor recludit, et haec oves vocem ejus audiunt, et has proprias oves vocat in nomine et educit has. 4. Et
cum has proprias educit, ante eas vadit et haec oves eum sequuntur, nam noscunt vocem ejus. 5. Verum alienum
non sequuntur, sed fugiunt ab eo, nam non noscunt horum alienorum vocem. 6. Hanc parabolam
dixit iis iesus, verum illi non intellexerunt, quid fuit, quod locutus est ad eos. 7. Tunc dixit iterum ad
eos iesus : amen, amen dico vobis, quod ego sum porta barum ovium; 8. omnes tam multi quam vene-

ANNOTATIONES.

est, cum þat-ain substantivi vice fungatur. — vas iþ] sui verum, gr. ὄν; Goth. c. codd. ὥμην xxi.

ix, 26. qeþun] Ulf. ° αὐτῷ.

ix, 28. þanuh] tunc, ° gr. — moses] editores pro genitivi forma habent, que aliis locis mosezis est, vid. vii, 23; Mc. xii, 26; L. ii, 22; Cor. I, ix, 9; II, iii, 7; sed cum Gothi discipulum esse alicui, non alicuius dicere soleant (vid. paulo ante sponjos þamma), aut Ulf. moses prolativo utitur aut librarius pro mose (v, 46; vii, 22; Mc. ix, 4; L. ix, 33 al.) per errorem moses scripsit. — sponjos sijum] ¶ gr. omni.